News Release

平成 29 年 9 月 26 日

各 位                              碧 海 信 用 金 庫

社会福祉法人名古屋市中区社会福祉協議会への点字プリンター寄贈について

碧海信用金庫（理事長：石川 澄夫）は 7 月 18 日の御園支店開店に伴い、地域社会貢献

活動の一環として社会福祉法人名古屋市中区社会福祉協議会に点字プリンターを寄贈しま

したのでお知らせいたします。

記

１．寄贈日

  平成 29 年 9 月 26 日（火）

２．寄贈先

社会福祉法人名古屋市中区社会福祉協議会 会長 水谷 巍 様

３．寄贈品

  点字プリンター １台

 ・活字で書かれている書籍、雑誌、広報誌、新聞などの情報を、視覚障害者のために

指先の触覚により文字の識別を可能とする点字文書を印字するためのプリンター

音訳用パソコン １台

 ・活字で書かれている書籍、雑誌、広報誌、新聞などの情報を、“音声にして伝える

ため”に録音、編集をおこなうパソコン

 ※今回の寄贈により点訳、音訳の作業をおこなっているボランティアの方の作業性の向上

を支援します。

以 上